
Tur til Kosmopol 

Efterårets tur med fraktion 4 gik til Frederiksberg, hvor vi mødtes på Allegade 10. Her fik vi serveret 
smørrebrød og snakken gik, der er altid nyt eller gamle minder, der skal snakkes om. 

Vi skulle på rundvisning på Kosmopol, der holder til i det gamle Lorry. Vi startede rundvisningen med 
en film om Lorrys historie fra sangerindepavillon til TV studie. Vores guide, var fotograf på Kosmopol, 
og han fortalte, at der var 90 ansatte. Vi fik at vide at der havde været en nedgang på ca 70 procent af 
seere, der ser flow TV. Derfor var Kosmopol også at finde på mange forskellige platforme, bl.a. 
Kosmopol.dk, instagram, you tupe, facebook og TV2 play . 

Vi fik også fortalt at Kosmopol er licens finansieret, og hver region får 69 mill kr om året, uanset 
regionens størrelse. 

Vi kom op på 1. sal med de flotte gamle velbevarede rum, og 
hvor kendte personer havde ridset deres navne i 
vinduesglassene, bl.a. H C Andersen. Vi kom ind på 
direktørens smukke kontor. Derefter besøgte vi de forskellige 
redaktioner, og de medarbejdere, der var på vagt, fortalte 

entusiastisk om deres arbejde. Selve lokalerne var helt fantastiske, man havde 
beholdt de smukke gamle sale, og der var kunst på vægge og i lofter, både ældre og moderne kunst.  

Vi kom til det, der en gang var restaurant Landsbyen, og her trådte vi ind i studiet og blev modtaget af 
aftenens studievært Kasper Blomgren, der fortalte, hvordan optagelserne foregik, og hvordan man fik 
nyhederne og ideerne til udsendelserne, både fra nyhedsbureauer og seere. Derefter kom vi til 

producerrummet, hvorfra det hele blev sendt, og nu nærmede klokken sig 
19.30 og start på udsendelsen, men produceren havde ikke travlt og gav sig 
tid til at fortælle og svare på spørgsmål. Vi sluttede af i kantinen med chips 
og sodavand, mens vi så aftenens udsendelse.  

Det var en god rundvisning, og vi følte, vi var velkomne, og at de 
medarbejdere vi mødte var villige til lige at lægge arbejdet fra sig og fortælle 

om det de lavede og svare på spørgsmål.  

Arrangementudvalget. 

 

 


